СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	13.11.2020 г.
	Д.Вавиловка
	                           № 40

	Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022 – 2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение»,
Совет Вавиловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022- 2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении согласно приложению №1.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и разместить на официальном сайте Вавиловского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Председатель Совета Вавиловского

Сельского поселения:                                                                            Л.Е.Смыкова
Глава Вавиловского сельского поселения                                          А.В.Батурин
Приложение №1 к решению

Совета Вавиловского сельского

поселения от 13.11.2020 г. № 40
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении.

1. Порядок учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Вавиловского сельского поселения «О принятии проекта решения  Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении»  (далее – проект).

2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования  «Вавиловское сельское поселение» и обладающие избирательным правом (далее по тексту – граждане).

3. Формы участия граждан в обсуждении проекта

1) внесение предложений по проекту (в письменной форме, по адресу электронной почты);

2) публичные слушания.

4. Граждане (группа граждан), желающие внести предложения по проекту,  могут направить в рабочую комиссию предложения в течение 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

5. Предложения по проекту должны быть оформлены согласно приложению №1 к настоящему Порядку  с приложением сведений по форме согласно приложению №2.

6. Предложения принимаются:

1) по адресу: 636202, Томская область, Бакчарский район, деревня Вавиловка, ул. Центральная, д.2; часы приема: ежедневно, кроме выходных дней, с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;

7. Для обобщения предложений граждан по проекту решением Совета Вавиловского сельского поселения создается рабочая комиссия по учету предложений по проекту, в состав которой включаются Глава Вавиловского сельского поселения, депутаты Совета Вавиловского сельского поселения, представители МКУ «Администрация Вавиловского сельского поселения».

8. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом  4 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.

9. В течение 5 дней со дня окончания принятия предложений по проекту рабочая комиссия по учету предложений готовит заключение и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений по проекту и направляет указанные предложения в Совет Вавиловского сельского поселения.

10. Граждане, внесшие предложения, вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей  комиссии по учету предложений, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания.

11. Граждане, желающие внести предложения по проекту, могут принимать участие при проведении публичных слушаний.

12.  Организация и проведение публичных слушаний на территории муниципального образования Вавиловское сельское поселение устанавливается Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании  «Вавиловское сельское поселение».
                                                                                                Приложение 1

к Порядку учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения  «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении

Предложения

по проекту  решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

Приложение 2

к Порядку учета предложений по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения «О принятии проекта решения Совета Вавиловского сельского поселения «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении

Сведения о гражданине (группе граждан),

внёсшем предложения по проекту решения Совета Вавиловского сельского поселения  «Об утверждении  Бюджета  муниципального образования «Вавиловское сельское  поселение» Бакчарского района Томской области на  2021   год и плановый период 2022-2023 годы» в первом чтении» и  участия граждан в их обсуждении» в первом чтении»
	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан) _______________